

KUITUA KUNTIIN / LAPIN LIITON LAAJAKAISTAHANKE

423/02.05.02/2021

KH 03.05.2021 § 149

Valmistelija kehitysjohtaja Sampo Kangastalo:

Lapin liitto lähestyi maakunnan kuntia ml. Tornion kaupunki kyselyllä 11.12.2020, jossa maakunnan liitto kysyi kaupungin kiinnostusta ja valmiutta laajakaistarakentamiseen. Tornion kaupunki vastasi kyselyyn myönteisesti 15.12.2020.

Laajakaistan rahoitustarpeet on ollut viime aikaisissa keskustelussa useissa tulevilla rahoitusvälineissä. Liikenne- ja viestintäministeriön budjettiin on varattu 5 Meuroa laajakaistahankkeisiin. Hallituksessa on valmisteilla kolme laajakaistatukiohjelmaa, joista ensimmäinen käynnistyi, kun valtioneuvosto antoi asetuksen yhteyden vähimmäisnopeudesta ja kuntien maksuosuudesta. Myös Suomen kestävän kasvun ohjelmassa on huomioitu vahvasti digitalisaatio (50 ME, myöntöaika 2021-2023, toteutusaika vuoteen 2027).

Uusi laajakaistalaki astui voimaan 1.1.2021 ja asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa 15.3.2021.

Tornion kaupunki on neuvotellut Lapin liiton Kuitua kuntiin -hankkeen edustajien kanssa kaupungin laajakaistatarpeista.

Tornion maaseutualueiden osalta tilanne on verrattain hyvä ja hankevalmisteluvaiheessa on Tornionjokivarressa useampia hankealueita (mm. Karunki, Kukkola, Vojakkala). Kaakamon Tietoverkko-Osuuskunta on aiemmin rakentanut maaseuturahaston tuella kattavasti valokuituverkkoa ympäri kaupunkia pl.

Tornionjokivarsi sekä taajama-alue.

Maaseuturahaston tukea ei voi saada taajama-alueille eikä sitä tule riittämään kaikille suunnitelluille hankealueille Lapissa. Uuden laajakaistalain mukainen tuki on näillä näkymin ainoa instrumentti, josta tukea voisi saada myös elinvoiman kannalta keskeisille alueille. Tukikelpoiset osuudet alueista selviävät hankevalmistelun myötä.

Kaupungin tulee esittää Lapin liiton laajakaistahankkeelle alustavat aluerajaukset Torniossa. Alustavien aluerajauksen perusteella tehdään osa-aluekohtaiset verkkosuunnitelmat ja kustannusarviot, joiden pitäisi olla valmiina loka-marraskuussa 2021. Tämän jälkeen kaupunki voi päättää laajakaistakokonaisuuden toteuttamisesta ja

siihen liittyvän rahoituksen hakemisesta. Tornion kaupunki kuuluu laajakaista-asetuksessa 33 %:n maksuosuuden kuntiin.

Esitän, että Tornion kaupunginhallitus hyväksyy alustavan aluerajauksen valmistelun pohjaksi:

- Suensaari-Juhannussaari
- Kiviranta
- Torppi-Pudas-Miukki-Luotomäki-Palosaari
- Pirkkiö-Kokkokangas-Puuluoto-Röyttä

OHEISAINEISTO: Aluerajaus
Tornion kaupungin vastaus laajakaistakyselyyn

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Hyväksytään valmistelijan esitys.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin teknisellä täydennyksellä.

LISÄTIEDOT: Kehitysjohtaja Sampo Kangastalo, 040 764 0559

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:
kehittämispäällikkö Ritva Kauhanen, Lapin liitto
projektipäällikkö Jukka Rinne, Lapin liitto
vs. tietohallintopäällikkö Henna Ekonoja
kehitysjohtaja Sampo Kangastalo
